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W piątkowe popołudnie odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Pogodejmy po
naszymu” zorganizowane przez Stowarzyszenie „Po Naszymu”. Głównym
punktem programu była rozmowa z aktorem Sławomirem Rosowskim oraz
pisarzem Alojzym Lysko.

Spotkanie rozpoczęło się wyjątkowym wywiadem Marianny Kurczab ze Sławomirem
Rosowskim i Alojzym Lysko - pisarzem i popularyzatorem śląskiej kultury. Obaj
zaangażowani są w tworzenie monodramy „Godajom mi Helmut”, która będzie ponownie
prezentowana w Pszczyńskim Centrum Kultury 28 października 2025 roku. Alojzy Lysko
znany jest również jako autor tekstu do monodramu „Mianujom mie Hanka”, który odniósł
duży sukces na 24. Festiwalu „Dwa Teatry” w Sopocie. Spektakl Teatru Telewizji zdobył
tam prestiżowe nagrody - za najlepszą rolę kobiecą dla Grażyny Bułki oraz Nagrodę
Publiczności dla Najlepszego Spektaklu. Sztuka ta została obejrzana przez niemal pół
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miliona widzów.

- Pragniemy serdecznie pogratulować Panu Alojzemu Lysko ogromnego sukcesu, jakie
osiągnęły monodramy „Mianujom mie Hanka” oraz „Godajom mi Helmut”, które oparte
zostały na tekstach Pana autorstwa. Pański talent literacki w połączeniu z pasją artystów
przyczynił się do niezapomnianych wrażeń, które na długo pozostaną w pamięci
publiczności. Pańska artystyczna wrażliwość, kreatywność i oddanie sprawiają, że każda
opowieść staje się wyjątkowym dziełem, które porusza serca widzów - mówił burmistrz
Dariusz Skrobol.

- Pragniemy również serdecznie pogratulować niezwykłej i głęboko wzruszającej gry
scenicznej Sławomirowi Rosowskiemu w monodramie „Godajom mi Helmut”. Pańska
artystyczna wrażliwość, niesamowity talent i oddanie w przekazaniu widowni tej jakże
trudnej i przejmującej historii, zasługuje na najwyższe wyrazy uznania. Każda scena była
nasycona autentycznością, co pozwoliło widzom nie tylko zobaczyć, ale również
prawdziwie poczuć i zrozumieć dramatyczne losy oraz przeżycia głównego bohatera -
dodała zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.

Część artystyczna wydarzenia obfitowała w występy znanych i lubianych śląskich
artystów. Na scenie pojawili się między innymi Otylia Trojanowska - Ślązaczka Roku 2009,
Józef Niesyt z Jasienicy, zespoły Ćwikliczanie i Dolanie z Łąki, Artystyczna Rodzinka
Seniorów „Nie dejmy się” z Wodzisławia Śląskiego oraz młoda laureatka konkursu
gwarowego - Gabriela Wiera, która zaprezentowała wiersz w śląskiej gwarze.

Zwieńczeniem wydarzenia było wspólne śpiewanie z Pszczyńską Orkiestrą Ludową oraz
poczęstunek dla wszystkich uczestników. Spotkanie cieszyło się dużym
zainteresowaniem, a jego ciepła, regionalna atmosfera sprzyjała integracji i kultywowaniu
śląskich tradycji. Wstęp na wydarzenie był wolny.
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